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 Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Kontrolės komitetas 
(toliau – Komitetas)  yra sudarytas Marijampolės savivaldybės tarybos (toliau – 

Tarybos) 2023 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-124. Jį sudarė 5 nariai: 
Kęstutis Traškevičius, Gediminas Akelaitis, Algirdas Brazys, Edmundas 

Razvickas, Kęstutis Tumelis. 
 Kontrolės komitetas 2025 metais dirbo pagal Tarybos 2024 m. gruodžio 

20 d. sprendimu Nr. 1-473 patvirtintą 2025 m. veiklos programą. Komiteto 
posėdžiuose dalyvaudavo Savivaldybės kontrolierė, Kontrolės ir audito 

tarnybos specialistai, savivaldybės administracijos ir įstaigų vadovai.  
 2025 metais įvyko dvylika 10-ojo šaukimo Tarybos Kontrolės komiteto 

posėdžių. K. Traškevičius, E. Razvickas ir K. Tumelsi dalyvavo 12 posėdžių, A. 

Brazys – 11 posėdžių, G. Akelaitis – 9 posėdžiuose. Kiekvieną ketvirtį buvo 
svarstoma informacija apie Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos veiklos plano vykdymą. 
 Pirmajame posėdyje, kuris vyko 2025 m. sausio 24 d., buvo svarstyta 

Socialinio būsto priežiūros ir remonto sąnaudų vertinimo bei faktinio atliktų 
remonto darbų patikrinimo audito ataskaita, kuriai buvo pritarta, taip pat 

svarstyta Informacija apie Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnybos 2024 metais atliktų auditų rekomendacijų įgyvendinimą bei Tarybos 

sprendimo projektas „Marijampolės savivaldybės 2025 metų biudžeto ir 2026, 
ir 2027 metų pajamų ir asignavimų patvirtinimo“. Posėdyje nutarta pritarti 

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos, Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 

grupės teiktiems 2025 m. biudžeto  siūlymams. 
 Antrajame Komiteto posėdyje, vykusiame 2025 m. vasario 21 d., 

svarstyta Ilgalaikės socialinės globos suaugusiems asmenims su negalia ir 

senyvo amžiaus asmenims prieinamumo audito ataskaita bei Marijampolės 
savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvada dėl galimybės suteikti 

garantiją, kurioms buvo pritarta. Posėdyje taip pat svarstytas sprendimo 
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projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės biudžetinių įstaigų centralizuoto 

buhalterinės apskaitos tvarkymo“. 
 Trečiajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. kovo 26 d., svarstyta 

Kontrolės komiteto 2024 metų veiklos ataskaita, kuriai buvo pritarta, taip pat 
informacija apie kultūros projektų įgyvendinimą, organizuotus kultūros 

renginius bei jų finansavimą Marijampolės savivaldybėje 2024 metais ir 
informacija apie 2024 m. vykdytų vidaus auditų švietimo biudžetinėse įstaigose 

rezultatus. 
 Ketvirtajame posėdyje, vykusiame 2025 m. balandžio 9 d., svarstytas 

Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės kontrolės ir 
audito tarnybos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“, kuriam 

buvo pritarta, ir Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės 
administracijos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“, kuriam 

buvo nepritarta. 
 Penktajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. balandžio 25 d., 

buvo svarstyta informacija apie UAB „Sūduvos vandenys“ 2024 metais turėtus 

teisminius procesus, informacija apie bendrovės „Sūduvos vandenys“ aplinkai 
padarytą žalą požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonoje, informacija 

apie  daugiabučių renovaciją, kuri buvo baigta 2024-2025 metais, informacija 
apie Maisto ir veterinarijos tarnybos 2024-2025 m. m. vykdytus Marijampolės 

savivaldybės mokyklų valgyklų patikrinimus, informacija apie Pašešupio parko 
dviračių-pėsčiųjų tako bortelių defektus ir planuojamas jų šalinimo priemones 

ir informacija apie 2019-2024 metų Marijampolės savivaldybės biudžeto 
išlaidas keleivių vežimo nuostoliams, lengvatinių bilietų išlaidoms dengti. 

 Šeštajame posėdyje, vykusiame 2025 m. gegužės 23 d., svarstyta 
Marijampolės moksleivių kūrybos centro audito ataskaita, kuriai buvo pritarta, 

2024 metų  Marijampolės savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys, savivaldybės 
biudžeto ir turto naudojimo audito ataskaita ir Kontrolės ir audito tarnybos išvada 

„Dėl 2024 m. Marijampolės savivaldybės ataskaitų rinkinio“, kurioms buvo 
pritarta, bei informacija apie Marijampolės savivaldybės biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos centralizavimo proceso vykdymo eigą. Posėdyje taip pat 

nutarta pritarti Kontrolės komiteto išvadai „Dėl 2024 m. Marijampolės 
savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo“ ir 

ją teikti Savivaldybės tarybai išsiunčiant elektroniniu paštu Tarybos nariams. 
 Septintajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. birželio 27 d., 

svarstyta Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos audito ataskaita, 
Marijampolės Ryto progimnazijos audito ataskaita bei Marijampolės 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. birželio 2 d. išvada Nr. 1-11 
„Dėl savivaldybės skolinimosi limito“, kurioms buvo pritarta. Taip pat svarstyta 

informacija apie Marijampolės savivaldybės šilumos ūkio perėmimo iš UAB 
„Litesko“ pasibaigus šilumos ūkio nuomos sutarčiai darbų vykdymo eigą, 

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Linelio“ skyriaus vaikų tėvų skundas ir 
daugiabučio namo Vingio g. 3, Marijampolė, gyventojų skundas. Posėdyje 

nutarta rekomenduoti Marijampolės savivaldybės administracijai apsvarstyti 
galimybę atnaujinti ir eksploatuoti lopšelio-darželio skyrių „Linelis“ ir 

rekomenduoti UAB „Sūduvos vandenys“ ieškoti galimybių kompensuoti lėšas 

daugiabučio namo, esančio Vingio g. 3, Marijampolė,  gyventojams, už galimai 
nekokybiškai atliktus renovacijos darbus, taip pat išklausyta informacija dėl 

tarnybinio darbo drausmės pažeidimo tyrimo eigos Moksleivių kūrybos centre. 
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 Aštuntajame posėdyje, vykusiame 2025 m. rugpjūčio 28 d., svarstyti 

Tarybos sprendimų projektai „Dėl Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo 
mokyklų valgyklose patiekalų kainų skaičiavimo ir mokinių bei darbuotojų 

mokamo maitinimo“, „Dėl investavimo į uždarąją akcinę bendrovę „Sūduvos 
vandenys“ didinant įstatinį kapitalą“, „Dėl pritarimo ir piniginių lėšų skyrimo 

projektui „Viešojo transporto infrastruktūros modernizavimas, įgyvendinant 
darnaus judumo priemones“ įgyvendinti“, „Dėl pritarimo ir piniginių lėšų 

skyrimo projektui „Meno mokyklos teikiamų paslaugų plėtra ir jų prieinamumo 
gerinimas“ įgyvendinti“ ir keletas kitų, kuriems visiems buvo pritarta. 

 Devintajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. rugsėjo 25 d., 
svarstyta informacija apie sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę, 

medicinos darbuotojų trūkumą, pacientų eilių pas gydytojus būklę bei 
priemones situacijai gerinti Marijampolės savivaldybei pavaldžiose sveikatos 

priežiūros įstaigose, taip pat Vietinių rinkliavų administravimo vertinimo 
ataskaita ir Marijampolės savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos vykdymo vertinimo ataskaita, kuriioms buvo pritarta. Posėdyje 

svarstytas Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2026 metų 
veiklos plano projektas ir nutarta rekomenduoti savivaldybės kontrolierei į 

Kontrolės ir audito tarnybos 2026 metų veiklos planą įtraukti Marijampolės 
savivaldybės kultūros projektų įgyvendinimo vertinimą ir Marijampolės 

savivaldybės seniūnijų ribotos apimties reprezentacinių išlaidų ir kelių 
tvarkymo auditą. 

 Dešimtajame posėdyje, vykusiame 2025 m. spalio 30 d., svarstyta 
audito procedūrų ataskaita „Maitinimo organizavimo Marijampolės savivaldybės 

gimnazijose teisėtumo vertinimas“ ir Marijampolės savivaldybės kontrolės ir 
audito tarnybos 2026 metų veiklos plano projektas, kuriems buvo pritarta. 

Posėdyje nutarta rekomenduoti Savivaldybės kontrolierei, esant galimybei, 
papildomai įtraukti ribotos apimties kultūros projektų auditą į 2026 m. veiklos 

planą, o jei tai neįmanoma – į 2027 m. kontrolės ir audito tarnybos veiklos 
plano projektą.  

 Vienuoliktajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. lapkričio 27 d., 

svarstyta informacija apie Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 
programos įgyvendinimą Marijampolės savivaldybėje, taip pat Tarybos 

sprendimų projektai „Dėl 2026 metų nekilnojamojo turto mokesčio tarifų 
nustatymo“ ir  „Dėl įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą Marijampolės savivaldybėje dydžio patvirtinimo“, kuriems 

buvo pritarta. 
 Dvyliktajame posėdyje, vykusiame 2025 m. gruodžio 18 d., svarstyta 

Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos veiklos audito ataskaita, 
Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2026 metų biudžeto 

sąmatos projektas ir Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės 
savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2026 metų veiklos programos 

patvirtinimo“, kuriems buvo pritarta. 
 Kontrolės komitetas įvykdė savivaldybės Tarybos patvirtintą 2025 m. 

veiklos programą, išskyrus klausimo „Dėl UAB „Sūduvos vandenys“ audito 

ataskaitos“ svarstymą, jį perkeliant į 2026 m. I ketv. 
 

 Komiteto pirmininkas  Kęstutis Traškevičius 
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